
Warszawa, 2017-09-21

Andrzej Maciejewski

minister cyfryzacji

Zapytanie nr 4414

Zapytanie w sprawie rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE

Szanowna Pani Minister!

W dniu 25 maja 2018 roku wejdzie w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (,,ogólne rozporządzenie o ochronie danych"), które odnosi się 
do wszystkich osób przetwarzających dane osobowe w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą. Rozporządzenie to wprowadza szereg zmian oraz rozszerza zakres obowiązków 
administratorów oraz podmiotów przetwarzających dane. Celem nowych przepisów jest 
również wyposażenie osób fizycznych oraz organów nadzorujących w skuteczne narzędzia 
reagowania na naruszenia Rozporządzenia a niedostosowanie się do nowych regulacji może 
grozić karami finansowymi sięgającymi nawet 4 proc. rocznego globalnego obrotu 
przedsiębiorstwa. Istotną jego cechą jest również brak konkretnych wytycznych, jak 
zabezpieczać dane osobowe, co przy obowiązku ujednolicenia przepisów dotyczące ochrony 
danych osobowych we wszystkich 28 państwach członkowskich, stanowić może dodatkowe 
utrudnienie dla podmiotów zobowiązanych do wdrożenia zapisów tego aktu.

Wobec powyższego - na podstawie art. 14 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1996 roku o 
wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. Nr 73, poz. 350, z późn. zm.) – uprzejmie 
proszę Panią Minister o udzielenie odpowiedzi na pytanie:

1. Czy resort podjął już pracę nad stworzeniem mechanizmów/instytucji, których celem było by 
udzielanie pomocy polskim przedsiębiorcom we właściwym wdrożeniu zapisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE?



 

 

                                                                                             Z wyrazami szacunku

Andrzej Maciejewski
Poseł na Sejm RP


